
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

농업기술센터 4,255,830 4,078,065 177,765

국 442,670 417,670 25,000

지 280,000 280,000 0

도 202,056 193,641 8,415

군 3,331,104 3,186,754 144,350

농촌인력육성 및 농업기술 보급 4,027,450 3,869,983 157,467

국 442,670 417,670 25,000

지 280,000 280,000 0

도 202,056 193,641 8,415

군 3,102,724 2,978,672 124,052

농촌지도 기반조성 804,300 804,900 △600

지 280,000 280,000 0

군 524,300 524,900 △600

공공시설 유지관리 238,320 238,920 △600

201 일반운영비 200,920 201,520 △600

01 사무관리비 33,200 40,550 △7,350

○농촌지도 제수용비 25,800 33,150 △7,350

-농업기술신문 구독료 3,000 3,600 △600

-시스템냉난방기 유지관리비(과목정정)

0 6,750 △6,750

경정 3,000,000원

경정 0원

02 공공운영비 167,720 160,970 6,750

○시스템냉난방기 유지보수비(과목정정)

6,750 0 6,750250,000원 * 27대

농촌 인력육성 434,515 431,465 3,050

국 80,510 80,510 0

도 33,999 33,084 915

군 320,006 317,871 2,135

농촌지도사업 활력화 지원 94,080 91,030 3,050

도 28,224 27,309 915

군 65,856 63,721 2,135

301 일반보상금 5,400 7,200 △1,800

도 1,620 2,160 △540

군 3,780 5,040 △1,260

06 민간인국외여비 5,400 7,200 △1,800

○농업인단체 선진농업기술 해외연수(3명)

5,400 7,200 △1,800경정 5,400,000원

도 1,620 2,160 △540

군 3,780 5,040 △1,260

307 민간이전 8,000 3,150 4,850

도 2,400 945 1,455

군 5,600 2,205 3,395

02 민간경상사업보조 8,000 3,150 4,850

○농업인학습단체활동 및 도농연대 농심나누기

8,000 3,150 4,850경정 8,000,000원

도 2,400 945 1,455

군 5,600 2,205 3,395
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 생활경영기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활경영기술 보급 365,660 362,360 3,300

국 74,660 74,660 0

도 30,120 30,120 0

군 260,880 257,580 3,300

농촌여성 전문능력교육 88,100 84,800 3,300

201 일반운영비 21,730 20,430 1,300

03 행사운영비 21,430 20,130 1,300

○아버지 요리 교실 교육 1,300 0 1,300

-강사수당 1,300 0 1,300

·기본(일반강사 3급)

800 0 800

·초과(일반강사 3급)

500 0 500

80,000원 * 1시간 * 10회

50,000원 * 1시간 * 10회

206 재료비 21,200 19,200 2,000

01 재료비 21,200 19,200 2,000

○아버지 요리 교실 교육

2,000 0 2,00010,000원 * 20명 * 10회

식량작물기술보급 411,575 380,075 31,500

국 17,100 17,100 0

도 42,687 42,687 0

군 351,788 320,288 31,500

병해충 종합진단기술 지원 35,700 34,200 1,500

국 17,100 17,100 0

군 18,600 17,100 1,500

201 일반운영비 2,000 500 1,500

국 250 250 0

군 1,750 250 1,500

02 공공운영비 2,000 500 1,500

○병해충 예찰포 설치 진단실 운영

2,000 500 1,500경정 2,000,000원

국 250 250 0

군 1,750 250 1,500

농업미생물생산시설운영 171,151 141,151 30,000

206 재료비 125,000 95,000 30,000

01 재료비 125,000 95,000 30,000

○미생물 배지 구입 118,000 88,000 30,000경정 118,000,000원

선진축산 기술보급 659,515 659,515 0

국 180,000 180,000 0

도 35,400 35,400 0

군 444,115 444,115 0

신기술 보급사업(축산) 360,000 360,000 0

국 180,000 180,000 0

군 180,000 180,000 0

307 민간이전 42,000 24,000 18,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 선진축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 21,000 12,000 9,000

군 21,000 12,000 9,000

02 민간경상사업보조 42,000 24,000 18,000

○축사냄새저감 프로젝트 42,000 24,000 18,000경정 42,000,000원

국 21,000 12,000 9,000

군 21,000 12,000 9,000

402 민간자본이전 318,000 336,000 △18,000

국 159,000 168,000 △9,000

군 159,000 168,000 △9,000

01 민간자본사업보조 318,000 336,000 △18,000

○축사냄새저감 프로젝트 258,000 276,000 △18,000경정 258,000,000원

국 129,000 138,000 △9,000

군 129,000 138,000 △9,000

소득작목기술보급 405,307 381,807 23,500

국 35,000 35,000 0

도 47,850 47,850 0

군 322,457 298,957 23,500

과수경쟁력 강화시범 50,310 39,810 10,500

402 민간자본이전 24,500 14,000 10,500

01 민간자본사업보조 24,500 14,000 10,500

○고품질 블루베리 안정생산 시범

10,500 0 10,50015,000,000원 * 1개소 * 70%

채소 품질향상 체계개선 42,000 35,000 7,000

402 민간자본이전 42,000 35,000 7,000

01 민간자본사업보조 42,000 35,000 7,000

○시설수박 연작장해 개선 시범

7,000 0 7,0005,000,000원 * 2개소 * 70%

고품질 화훼 생산체계구축 50,020 44,020 6,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

○국화 분재 하우스 설치 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

기계화 영농지원 511,183 433,883 77,300

국 28,400 3,400 25,000

도 12,000 4,500 7,500

군 470,783 425,983 44,800

농기계 임대사업운영 367,263 333,703 33,560

201 일반운영비 145,250 142,800 2,450

01 사무관리비 11,300 9,300 2,000

○농기계 임대사업 리후렛 및 장비표찰 제작

6,000 4,000 2,000경정 6,000,000원

02 공공운영비 133,950 133,500 450

○정보통신요금 450 0 45025,000원 * 3개소 * 6월

207 연구개발비 3,000 0 3,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 기계화 영농지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 전산개발비 3,000 0 3,000

○농기계임대사업 스마트폰 앱 예약접수 시스템

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

405 자산취득비 102,664 74,554 28,110

01 자산및물품취득비 102,664 74,554 28,110

○테블릿pc 510 0 510

○전자서명기 300 0 300

○외쟁기(2련) 7,500 0 7,500

○크랭크로터베이터 14,000 0 14,000

○초광폭 휴립복토기 5,800 0 5,800

170,000원 * 3대

300,000원 * 1대

2,500,000원 * 3대

14,000,000원 * 1대

2,900,000원 * 2대

농기계 순회수리 교육 72,120 78,380 △6,260

201 일반운영비 17,720 23,980 △6,260

01 사무관리비 1,940 8,200 △6,260

○농기계 순회교육 각종 안전사고 예방 리플릿

1,740 8,000 △6,260경정 1,740,000원

농기계임대사업 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

405 자산취득비 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○여성친화형 농기계 50,000 0 50,00050,000,000원

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

특화작목 지원 435,395 415,978 19,417

국 27,000 27,000 0

군 408,395 388,978 19,417

공정육묘장 운영 161,934 160,734 1,200

201 일반운영비 29,600 46,500 △16,900

02 공공운영비 29,600 46,500 △16,900

○공정육묘장 난방 연료비 5,600 22,500 △16,900경정 5,600,000원

206 재료비 56,900 40,000 16,900

01 재료비 56,900 40,000 16,900

○공정육묘장 운영재료 56,900 40,000 16,900경정 56,900,000원

405 자산취득비 4,200 3,000 1,200

01 자산및물품취득비 4,200 3,000 1,200

○육묘운반구 1,200 0 1,200300,000원 * 4대

실증포 운영 34,613 30,811 3,802
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 특화작목 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 12,613 10,811 1,802

04 기간제근로자등보수 12,613 10,811 1,802

○실증포 관리인부임 12,613 10,811 1,802

-급여 11,466 9,828 1,638

-사회보험 기관분담금 1,147 983 164

경정 11,466,000원

경정 1,146,600원

201 일반운영비 8,000 6,000 2,000

02 공공운영비 8,000 6,000 2,000

○실증포 시설장비 유지 8,000 6,000 2,000경정 8,000,000원

토양종합분석실 운영 49,820 40,811 9,009

101 인건비 19,820 10,811 9,009

04 기간제근로자등보수 19,820 10,811 9,009

○토양종합분석실 관리 인부임 19,820 10,811 9,009

-급여 18,018 9,828 8,190

-사회보험 기관분담금 1,802 983 819

경정 18,018,000원

경정 1,801,800원

201 일반운영비 7,000 7,000 0

02 공공운영비 7,000 7,000 0

○토양분석 장비유지 5,500 7,000 △1,500

○공공요금 및 제세(우편요금)

1,500 0 1,500

경정 5,500,000원

300원 * 5,000매

잔류농약분석실 운영 87,217 81,811 5,406

101 인건비 16,217 10,811 5,406

04 기간제근로자등보수 16,217 10,811 5,406

○잔류농약분석실 인부임 16,217 10,811 5,406

-급여 14,742 9,828 4,914

-사회보험 기관분담금 1,475 983 492

경정 14,742,000원

경정 1,474,200원

행정운영경비(농업기술센터) 71,182 68,082 3,100

기본경비(농업기술센터) 71,182 68,082 3,100

기본경비 71,182 68,082 3,100

201 일반운영비 53,182 50,582 2,600

02 공공운영비 8,212 5,612 2,600

○행정장비 유지보수비 6,412 3,812 2,600

-다기능사무기기 5,000 2,400 2,600경정 5,000,000원

405 자산취득비 4,500 4,000 500

01 자산및물품취득비 4,500 4,000 500

○LED TV 구입(당직실) 500 0 500500,000원 * 1대

재무활동(농업기술센터) 157,198 140,000 17,198

보전지출(농업기술센터) 17,198 0 17,198

전년도 보조사업 반환금 17,198 0 17,198
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부서: 농업기술센터

정책: 재무활동(농업기술센터)

단위: 보전지출(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 17,198 0 17,198

01 국고보조금반환금 14,960 0 14,960

○농기계훈련사업 420 0 420

○농작업재해예방 54 0 54

○신기술보급 사업 3,426 0 3,426

○밭농업직접지불제 204 0 204

○선도농가경영육성 3,914 0 3,914

○농업전문인력양성 1,285 0 1,285

○농업기술보급정보화 73 0 73

○과학영농현장기술지원 4,397 0 4,397

○쌀소득등보전직접지불제 190 0 190

○농업경영기술현장실용화 410 0 410

○병해충종합진단기술지원 587 0 587

420,000원

54,000원

3,426,000원

204,000원

3,914,000원

1,285,000원

73,000원

4,397,000원

190,000원

410,000원

587,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,238 0 2,238

○새기술보급사업 확산 1,876 0 1,876

○농촌지도사업 활력화 지원 26 0 26

○밭작물 임대용 농기계 지원 132 0 132

○농촌생활 활력화 새기술보급 204 0 204

1,876,000원

26,000원

132,000원

204,000원
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